

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Itatiba

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 101/2023-PE89/2023 – Processo N° 10209/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Itatiba, Sr.(a) Adriana de Oliveira Schiavinatto, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 10209/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 101/2023-PE89/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CREME VEGETAL, COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS
Quantidade:	1.493 Unidade(s)
Marca:	CREMOSI
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 10.749,60
Participante Vencedor:	BAPTISTELLA COMÉRCIO E EVENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	12.940.723/0001-50
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.749,60

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	CREME VEGETAL, COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS
Quantidade:	497 Unidade(s)
Marca:	CREMOSI
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 3.578,40
Participante Vencedor:	BAPTISTELLA COMÉRCIO E EVENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	12.940.723/0001-50
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.578,40

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	AÇUCAR REFINADO - PACOTE DE 01 KILO
Quantidade:	4.770 Pacote(s)
Marca:	GLOBO
Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 19.032,30
Participante Vencedor:	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA
CNPJ / CPF:	53.437.315/0001-67
Cidade UF:	Corumbataí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.032,30

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE DE 01 KILO
Quantidade:	1.590 Pacote(s)
Marca:	ALTO ALEGRE
Valor Unitário:	R\$ 4,07
Valor Total:	R\$ 6.471,30
Participante Vencedor:	M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP
CNPJ / CPF:	13.009.421/0001-25
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.471,30

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE
Quantidade:	732 Frasco(s)
Marca:	ADOCIL
Valor Unitário:	R\$ 7,30
Valor Total:	R\$ 5.343,60
Participante Vencedor:	BAPTISTELLA COMÉRCIO E EVENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	12.940.723/0001-50
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.343,60

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE
Quantidade:	243 Frasco(s)
Marca:	Adocyl
Valor Unitário:	R\$ 7,53
Valor Total:	R\$ 1.829,79
Participante Vencedor:	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA
CNPJ / CPF:	03.649.725/0001-01
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.829,79

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	CHA MATE
Quantidade:	1.598 Caixa(s)
Marca:	CAPIMAR
Valor Unitário:	R\$ 2,53
Valor Total:	R\$ 4.042,94
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.042,94

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	CHA MATE
Quantidade:	532 Caixa(s)
Marca:	Uniao
Valor Unitário:	R\$ 5,85
Valor Total:	R\$ 3.112,20
Participante Vencedor:	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA
CNPJ / CPF:	03.649.725/0001-01
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.112,20

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	CAFÉ EM PÓ 500G
Quantidade:	5.325 Pacote(s)
Marca:	MORAES GOLD
Valor Unitário:	R\$ 13,29
Valor Total:	R\$ 70.769,25
Participante Vencedor:	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA
CNPJ / CPF:	53.437.315/0001-67
Cidade UF:	Corumbataí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 70.769,25

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	CAFÉ EM PÓ 500G
Quantidade:	1.775 Pacote(s)
Marca:	BAIS COFFEE
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 24.850,00
Participante Vencedor:	NOBRE DISTRIBUIDORA
CNPJ / CPF:	05.305.772/0001-55
Cidade UF:	Hortolândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.850,00

Itatiba - SP, 16 de Agosto de 2023 as 11 horas e 25 minutos

Assinatura _____

Pregoeiro: Adriana de Oliveira Schiavinatto,

Promotor: Prefeitura Municipal de Itatiba,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Itatiba